АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

30.11.2021 №12

О ходе реализации мероприятий по
исполнению требований нормативных
правовых актов Правительства
Российской Федерации к антитеррорис-
тической защищенности объектов
образования.

Рассмотрев доклады отдела образования, опеки и попечительства
администрации Светлоярского муниципального района (Рысухина С. В.),
руководителей МАОУ «Ивановская средняя школа» (Носкова Е. В.), МКДОУ
«Большечапурниковская средняя школа» (Хортюк Е. Ю.), МКДОУ «Светлоярский
детский сад № 3» (Юдичева О. А.), начальника отдела МВД России по
Светлоярскому району Волгоградской области Скибиной -  Комиссаровой О. В.,
комиссия отмечает, что правоохранительные органы и образовательные
организации на системной основе проводят работу по выявлению среди учащихся
лиц, которые потенциально причастны к идеологии терроризма и экстремизма,
радикальных идей на территории Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

В целях выполнения плана работы антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021 год, Плана
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2023
годы, члены антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального
района Волгоградской области решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Рысухина С. В.):
- организовать в декабре 2021 г. с привлечением сотрудников право­

охранительных органов, психологов, религиозных и общественных деятелей
проведение в образовательных организациях Светлоярского муниципального
района Волгоградской области дополнительные мероприятия по профилактике
распространения среди обучающихся идеологии терроризма и экстремизма,
радикальных идей, по разъяснению норм законодательства Российской
Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие
террористической деятельности;
- провести дополнительную инвентаризацию состояния антитеррористической
защищенности объектов образования, при необходимости определить объемы и
источники дополнительного финансирования, достаточные для приведения,
объектов образования в соответствие с требованиями к их антитеррористической
защищенности, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.08.2019 № 1006;

- при необходимости внести коррективы в муниципальные программы,
предусматривающие финансирование мероприятий по приведению объектов
образования, находящихся в муниципальной собственности, в соответствие с
требованиями к их антитеррористической защищенности;
- о проведенных мероприятиях уведомить антитеррористическую комиссию
Светлоярского муниципального района Волгоградской области до 20.12.2021.

3. Контроль исполнения решения возложить на секретаря
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района
Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористическ
Светлоярского муниципального pai
Волгоградской области Т. В. Распутина